3 Hoc Sacramentum Ordinis gratiam conferre, ut
reliqua Sacraenta, probat Apost. 1. ad Timoth. 4.
Noli negligere gratiam, que in te est, que data est tibi
per Prophetam cum impositione manus Presbyterii,
& alibi: Admoneo te, ut resuscites gratiam Dei, que in
te est per impositionem manum mearum, definivit
Concil. Trident. sess. 23. de Sacram. Ordinis, c. 3. ibi gra-

tiam conferre dubitare nemo potest. Sayr. de Sacram. in
genere, lib. 5. cap. 1. quæs. unic. art. 2. vers. de Sacram.
Ordinis, Henr. in sum. lib. 10. c. 1. §. 3. lit. R. & c. 14.
in princip. Valer. Reginald. d. lib. 10 tract. 1. n. 16. no-
vissimè Marchin. de Sacram. Ordinis tract. 1. p. 5.
c. 1. Gaeta in c. ad limina 30. q. 1. ex n. 10. novissimè
Torreblanca d. lib. 2. cap. 9. n. 19.

Præterea imprimet characterem sicut Baptismus
& Confirmatio in singulis Ordinibus in anima sus-
cipientis; id est, quandam spiritualem animæ qual-
itatem, quod quidem fit susceptione illius signi ex-
terioris, ad quod concurrunt alicujus instrumenti
traditio, & expressio verborum, ut infra alleg. 11.
Unde duplex signum clericorum notatur, interius
& exteriorius: interius est character, exteriorius est censu-
ra: vide Concil. Trident. d. sess. 23. c. 4. Victor. de
Sacram. Ordinis, n. 232. Magist. in 4. dist. 35. quæst. 1.
cum sequentib. Henriquez in sum. lib. 10. c. 7. in princ.
& c. 14. §. 2. lit. P. Bellet. disquisit. cleric. p. 1. sit. de dis-
ciplina clerical. §. 3. n. 2. Piasec. in praxi nova Epis-
copali, part. 1. n. 52. pag. 60. Valsq. in 3. partem D.
Thom. tom. 3. disp. 243. 4. num. 2. & disp. 244. n. 17.
Bellarm. part. 1. lib. 4. cap. 10. vers. septimo Ordo Sa-
cerdotum est. & tom. 2. lib. unico de sacram. Ordin.
c. 10. Balduin. Iun. super opera controv. Bellarm. part.
1. lib. 3. cap. 11. vers. 7. Reginald. d. lib. 30. n. 3. vers.
quod attinet, & num. 16. vers. & idem. Bonacina d.
quest. unica, punct. 6. num. 3. Filliuc. tract. 9. n. 54.
me citato in hoc loco, Torreblanca d. lib. 2. cap. 12.
num. 18. novissimè Philibert. Marchin. de Sacram.
Ordinis tract. 1. part. 3. c. 4. cum seq. novissimè etiam
Sanch. in opuscul. moralib. lib. 7. dub. 1. num. 4.
hinc Cardos. in praxi iudicium, verb. Sacramentum
Ordinis, n. 50. tenet clericum resuscitatum etiam re-
manere ordinatum (quamvis aliud sit in Religioso,
& uxorato) quoniam ille character, qui in anima
imprimitur ordinato, est indelibilis, & nunquam ex-
tinguitur, nec post mortem anima relinquit effectum
consecrationis.

Qui tamen absoluta coactione compulsus pro-
movet, nempe si vi teneatur, & ordinetur, is uti-
que Ordinem minimè recipit, ejusque animæ talis
ordinatio non relinquit indelibile signum, glos. in c.
unico, verb. discretionis, in fine, de clero per saltum
promoto, Angel. verb. coactio n. 1. Sylvest. verb. Ordo
4. n. 1. vers. secunda.

Promotus tamen conditionali adductis coactio-
ne, scilicet qui ut mortem vitaret, aut ne aliam sibi
committatam pœnam patiatur, Ordines sibi con-
ferri permisit, utique recipit characterem, quod
omnes affirment, & concludit glos. verb. vel aliquod,
in Clem. in plenisque, de elect. Paul. Comitol. res-
pons. moralium lib. 1. q. 45. post n. 1.

Excommunicatum, si Ordinem suscepit, chara-
cterem quoque recipere resolvit Campanil. in divers.
Iuris Canonici, rub. 11. c. 15. n. 140.

Sacramentum Ordinis est sacramentum volunta-
tis, neminemque ad illud cogi posse, probant text.
in c. gesta, 74. distinct. & in c. quamvis, de etat. & qual.
Lambert. de jure patr. part. 1. lib. 2. art. 18. quæst. 7.
princip. num. 4. nisi in casu necessitatis, cum v. g. in
Rep. Christiana defecerint clerci, qui Sacramen-
ta administrent; quia tunc poterunt compelli laici
prudentes, & digni ab Ordinariis Ecclesiasticis, ne
ordinentur, & ministri fiant Sacramentorum. Hoje-
da de incom. benef. parte 2. cap. 9. numer. ult. Lam-
bert. ubi proxime, num. 6. vers. fidlit. Henr. in sum.
lib. 10. c. 5. §. 3.

Ad hoc sacramentum Ordinis nequit ascendere,
qui aqua Baptismi regeneratus non fuerit, quippe si
promoveri tentaverit, nihil profectò agit, ac nec
Ordinem quidem accipit, cap. 1. de Presbyt. non bap-
tizat.

9 rizato, Cardos. in praxi judicu[m] verb. *Sacramentum Ordinis, num. 8. novissimè Marchin de sacram. Ordin. tr. 1. p. 4. c. 3.* Sed ille, qui natus est inter Christianos, & inter eosdem conversatus, non dubitandum illum esse baptizatum, quousque evidentissimis argumentis contrarium appareat, ex text. in cap. fin. de Presbyt. non baptiz. etiamsi sit expositus, dammodo viginti, vel plures dies natus appareat habere, ut tradit Henr. in sum. lib. 2. c. 31. §. 1.

Qui verò non baptizatus, se tamen baptizatum credens, Ordines procura vit assumere, dubitatur an illos repererit, Christi corpus celebrando conficiat, quod sibi, aliisque pro sit tanquam Sacramentum? Et hunc Sacerdotio insignitum confidere non in virtute sua, sed Ecclesie, putat Angel. verb. *Baptismus 7. num. 12. Glos. verò final. in cap. Apost. de Presbyt. non bapt.* arbitratur istum non esse Sacerdotem, neque confidere, sed bene quoad se, qui credebat confidere, & quoad alios idem credentes tanquam verum Sacramentum confidere, sibique, & recipientibus prodesse. At verò D. Thom. in 4. sentent dist. 24. affirmit Ordinem non recipere, neque confidere, nec etiam absolvere, piè tamen credendum censet summum Sacerdotem quoad effectus Sacramentorum supplere, neque fore permitturum, hoc ita latere, cum inde maximum Ecclesiae possit imminere periculum.

10 Ego tamen dicendum puto (salva semper S. Romanæ Ecclesiae correctione) istum de facto non suscepisse, quamvis communis errore haberetur baptizatus: nec in contrarium me potest inducere glosa vers. decepta, in cap. dudum 54. de elect. propter instantiam, quam facit de Baptismo; quia respondeatur quod licet Baptismum flaminis (sic per quandam metaphoricam tantum, non autem specificam significationem nuncupatus) ministretur à Spiritu Sancto invisibiliter ei, qui dum non habet facultatem suscipendi verum Baptismi sacramentum, concipit tamen interiorē contritionem, cum propolio suscipiendo illud; sive hujusmodi Baptismus fluminis ex sola dispositione operantis cum divino auxilio secum afferat gratiam sanctificantem, & remissionem peccati, ita ut sic baptizatus nullum interim patiatur animæ dispendium, juxta tradita per Suar. tom. 3. de Sacram. quest. 66. dis. 22. sect. 1. ante finem, tamen id continget non ex eo capite quod communiter habebatur baptizatus, nec ex permissione Ecclesiae, sed ex vi prædictæ contritionis, prout etiam in terminis d. cap. dudum, dicendum est, pœnitentem ibi animæ dispendium non pati, immo gratiam sanctificantem obtinere, non ex vi absolutionis nullæ de facto præstite clerico, de quo in eo textu, sed ex vi prædictæ contritionis: nec communis iector, ac titulus putativus concurrens potest efficere, ut prædictus clericus validos Ordines accipiat,

11 † cum habilitas hæc procedat de jure divino, quæ suppleri non potest etiam interveniente coiuncti errore, de quo in l. Barbarius. ff. de officio præsidis, ibi, cum etiam potuit Populus Rom. servo decernere hanc potestatem; hi enim Legislatores non possunt supplere defectus Iuris divini, aut naturalis, ex reg. text. in cap. cum inferior, de majorit. & obed. & ex text. in cap. sunt quidam, 25. q. 1. & tenent. Abb. in cap. 2. in fine. de Presbyt. non baptizato, & aliis quos refert, & sequitur Mascal. de probation. concl. 649. num. 98. & 99.

12 Sanch. de Matrim lib. 3. disp. 22. sub. n. 27. † Sic etiā nulla erit absolutio Sacramentalis præstata à non Sacerdote, quamvis communiter existimetur Sacerdos; nam is patitur inhabilitatem de Iure divino, secundum quod soli Ordini Sacerdotali annexa est jurisdictione necessaria ad eam absolutionem ministrandam, ex text. in cap. verbum, de pœnit. distinct. 1. Tri-

dent. sess. 14. de Sacrament. Pœnitentia, c. 10. adeò ut † nec in mortis articulo possit hujusmodi absolutio justa, & validè præstari à non Sacerdote, etiamsi desit Sacerdos, ut post glossam verb. mortis, in fine, in cap. pastoralis, §. præterea, de officio ordinarii, observant Sot. in 4. distinct. 18. q. 4. art. 1. concl. 2. & 3. Navarr. in cap. 1. in princip. à n. 74. de Pœnit. dist. 6. Vivald. in candelabro aur. part. 1. tit. de absolutione, n. 74. & tit. de Confessione, à n. 30. plures per Cened. ad Decretum collect. 42. n. 3.